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Årbog 
Museets nye årbog er netop udkommet indeholdende fem maritime artikler, 
museets beretning for 2005 samt en jubilæumsartikel om Hans Jeppesen, der i år 
havde 25-års jubilæum som direktør for Handels- og Søfartsmuseet.  
 
Årbogen udgives af museets venneselskab, og indeholder blandt andet artiklen 
”Styrmandsliv i vinteren 2002-2003”, hvor læseren gennem dagbogsnotater og 
billeder kan følge en coasters vintersejlads i Nord- og Østersøen. I artiklen 
”Skibsmåling – nok engang” løser Anders Monrad Møller et gammelt problem om 
fastsættelsen af skibes størrelse. 
 
Årbogen er udsendt til medlemmer af Venneselskabet, og kan købes gennem 
museet eller en boghandel for 295 kr. 

 
Nyt skoletjenesteforløb 
Det tredje forløb, der tilbydes i Handels- og Søfartsmuseets skoletjeneste, handler om sejlskibe. De høje skibe fra 
fortiden har for mange et eksotisk skær. Med dette forløb får skoleelever en grundlæggende viden om de forskellige 
typer sejlskibe, om livet ombord, om sejladsernes formål, og om hvordan man fandt vej til søs. Læs mere om forløbene 
og bestilling på museets hjemmeside. 
 

Renæssancehæfte 
I anledning af renæssanceåret har museet udgivet hæftet At finde vej til søs – fire indblik 
i renæssancens søfart. Hæftet er det næste i formidlingsserien, der begyndte med hæftet 
Modernismens skibe, der stadig kan købes i museets butik eller læses på hjemmesiden. 
 
I At finde vej til søs kan man blandt andet læse om søfarerens Jens Munks dramatiske 
ekspedition for at finde Nordvestpassagen, om den store udvikling inden for 
navigationen i især 1600-tallet og meget andet. 
 
Hæftet koster 25 kr. og kan købes gennem museets onlinebutik eller downloades gratis i 
pdf-format på hjemmesiden. 
 
 
 
 

 
Julekonkurrence 
I hele julemåneden har nisserne gemt sig dybt inde i museet. For de børn og 
barnlige sjæle, der kan finde nisserne, er der mulighed for at svare på spørgsmål 
og deltage i konkurrencen om en sen julegave. Konkurrencen fortsætter til nytår, 
hvorefter vinderen får direkte besked. 
 
Handels- og Søfartsmuseet ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår. 
 
Med venlig hilsen 
Handels- og Søfartsmuseet 
 
Tidligere eksemplarer af Handels- og Søfartsmuseets nyhedsbrev kan findes på www.maritime-museum.dk. 
Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-museum.dk. 
 
Tilmelding til museets venneselskab kan ske på http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp. 
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